
Příprava
23.11. – 27.11. 2020

Téma: Společný zimní čas
Podtéma: Advent + Mikulášek zvoní, cinká
Cíl: Lokomoční a nelokomoční pohybové činnosti

Pondělí
Ranní činnosti: Hry u stolečku, hry se stavebnicí, námětové hry v kuchyňce, skládání puzzle.
Pracovní činnosti:  Perníkový panáček: SD – obkreslování, vystřihování a zdobení perníkového 
panáčka z hnědého papíru – potřebujeme: hnědý papír, nůžky, tužku a bílou voskovku/pastelku. MD
– předkreslený obrys, stříhání s dopomocí, zdobení samostatně.
Komunitní kruh: Přivítání básničkou: 

Dobrý den, dobrý den
Dobrý den, dobrý den,
(Ukláníme se dopředu s rukama v bok.)
dneska máme krásný den.
(Vzpažíme a točíme boky.)
Ručičikama zatleskáme,
(Zatleskáme.)
nožičkama zadupáme,
(Ruce v bok, zadupáme.)
Dobrý den, dobrý den,
(Ukláníme se dopředu s rukama v bok.)
dneska zlobit nebudem.
(Kroutíme hlavou i zápěstími.)

Povídání o činnostech o víkendu. Povídáme si o nadcházejícím Adventu a Mikuláši.

Báseň: 
Mikuláš je hodný pán, 
nosí dětem marcipán 
a zlobivým brambory 
do tátovy bačkory. 
Není lepší na tom světě
jako čertům v pekle,
ve dne v noci přikládají,
přitom sedí v teple. 
  
Pohybová hra: Po víkendu si zahrajeme hry na přání dětí.

Pracovní listy:  Zdobení perníčků - počty

Úterý
Ranní činnosti: Hry u stolečku, v herně, námětové hry, bližší seznamování s kamarády, skládání 
stavebnic, hry s velkými kartonovými kostkami.
Pracovní činnosti: Andělíček – lepení a stříhání.



KK: Přivítání básničkou: Dobrý den, dobrý den
Povídání o Adventu – co znamená, s kalendářem počítáme kdy přijde Mikuláš, kdy zapálíme první 
svíčku na adventním věnci, když zapálíme poslední a co to znamená. Kolik svíček potřebujeme na 
adventní věnec? 

Hra: Lucifer a čertíci

Luciferovi utekli neposední čertíci z pekla dříve než by měli, Lucifer (jedno z dětí) má za úkol čerty
pochytat a to tak, že jim sebere ocásek (z krepového papíru). Koho Lucifer chytí – vezme mu 
ocásek – musí se vrátit do pekla (do kruhu z lana), hra končí, když jsou všichni čertíci v pekle.

Opakujeme báseň 

Pracovní listy: Co na obrázku chybí? Dokresli.

Středa
Ranní činnosti: Hry u stolečku, v herně, námětové hry, bližší seznamování s kamarády, skládání 
stavebnic, omalovánky – podzim, listy, Křemílek a Vochomůrka.
Pracovní činnosti: Dokončování andílků.

HV: 



PH: Anděl, čert a Mikuláš: Učitellka bubnuje na bubínek, když přestane, řekne buď anděl, čert 
nebo Mikuláš a děti se podle toho musí pohybovat po místnosti – anděl mává křídly, čert má rohy a 
vyplazuje jazyk a Mikuláš se opírá o hůl – jako staříček. 

Pracovní listy: Rybka a svíčky

Čtvrtek
Ranní činnosti: Hry u stolečku, v herně, námětové hry, bližší seznamování s kamarády, skládání 
stavebnic, hry s auty, stavba z dřevěných kostek.
VV: Adventní věnce: Pomocí šablony kruhu si děti kruh obkreslí, na něj pak pomocí rozstříhaných 
konců brček a zelené tempery dělají otisky, až barva zaschne, namáčí děti prsty do červené a modré 
barvy, tím dělají na věnec malé kuličky – ozdoby. Můžeme na věnec přilepit i mašli.



KK: Přivítání básničkou: Dobrý den, dobrý den
Píseň: Písnička pro čerta

Opakujeme báseň a přidáme pohyb

Mikuláš je hodný pán, 
nosí dětem marcipán 
(Klaníme se, ruce v bok.)
a zlobivým brambory 
do tátovy bačkory. 
(Děláme prstem „tytyty“. Střídáme ruce.)
Není lepší na tom světě
(Výskok.)
jako čertům v pekle,
(Dřep.)
ve dne v noci přikládají,
přitom sedí v teple. 
(Pomalu vstáváme a hladíme se rukama do kříže po ramenou.)

PL:  Čertí rohy

Pátek
Ranní činnosti: Hry u stolečku, v herně, námětové hry, bližší seznamování s kamarády, skládání 
stavebnic, skládání puzzle, hry na přání dětí.

KK: Přivítání básničkou: Dobrý den, dobrý den

Opakujeme píseň 

Pohybová hra: Čert a zlobivci

Čert má za úkol pochytat všechny zlobivé dětí, koho se čert dotkne, musí do pekla, které je 
označeno lanem. 



Pohybová hra: 
Koho odnesl čert?
Děti běhají v prostoru na hudební doprovod. Když učitelka vypne hudbu, děti se posadí na bobek a 
zavřou oči. Učitelka pak jedno z dětí přikryje. Kdo zmizel, koho odnesl čert? Děti hádají jméno 
dítěte, které zmizelo. Pak odkryjeme deku – dítě je tu! Opravdu čert do pekla nikoho neodnesl!

Opakujeme báseň s pohybem

PL: Pomoz čertovi najít správné rohy


